

# Gipuzkoan, Eskuzaitzetan baztertutako materialak berrerabili eta birziklatzeko prestakuntza zentroaren proiektuak idaztea eta obrak egitea, Donostian, Europar Batasunak - next generation eu erakundeak finantzatutako berreskurapen, eraldaketa eta erresilientzia planaren esparruan

Lehen argitalpenaren data: 2024/06/03 10:36

Azken argitalpenaren data: 2024/10/17 12:15

Espedientea: 2024/25-HH-LE

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Adjudikazioa

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 13.569.335,6

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 16.418.896,08

Botere adjudikatzailea: Gipuzkoako Foru Aldundia

Erakunde sustatzailea: P2000000F - Jasangarritasun Departamentua

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Sarrera

**Kontratuaren xedea:** Gipuzkoan, Eskuzaitzetan baztertutako materialak berrerabili eta birziklatzeko prestakuntza zentroaren proiektuak idaztea eta obrak egitea, Donostian, Europar Batasunak - next generation eu erakundeak finantzatutako berreskurapen, eraldaketa eta erresilientzia planaren esparruan

**Espedientea:** 2024/25-HH-LE

**Kontratu txikia:** Ez

**Covid-19aren kudeaketarako kontratua:** Ez

**Esparru-akordioa:** Ez

<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Adjudikazioa
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Estatuko Legea:</b>	Ley 9/2017
<b>Arauketa harmonizatuaren mende:</b>	Bai
<b>Baztertzeko arrazoiak :</b>	Baztertzeko arrazoiak:Lehia faltsutzeko beste eragile ekonomiko batzuekin egindako akordioak Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Lehiakortasun faltsua
<b>Kontratu mota:</b>	Obrak
<b>Errekurtsoa:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismoak

**Botere adjudikatzailea:** Gipuzkoako Foru Aldundia

<b>Erakunde sustatzailea:</b>	P2000000F - Jasangarritasun Departamentua
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Diputatuen Kontseilua
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Secretaria técnica Helbidea: Plaza Gipuzkoa Helbide elektronikoa: iohidazkaritza@gipuzkoa.eus Telefonoa: +34 943112912
<b>Harreman teknikoa:</b>	Izen-abizenak: Iñaki Puga Helbidea: Plaza Gipuzkoa Helbide elektronikoa: ipuga@gipuzkoa.eus Telefonoa: +34 943112027
<b>Irekitzeko gutxieneko quoruma:</b>	2
<b>Mahai/batzordeko kidea:</b>	Izena: Alberto Arana Rod Funtzioa: Besterik Izena: Joseba Xabier Lerchundi Agote Funtzioa: Besterik Izena: ITZEA ARZAK BASTERRETXE Funtzioa: Idazkari Izena: Darío San Emeterio Funtzioa: Besterik Izena: Garbiñe Olaberria Azaldegui Funtzioa: Besterik Izena: Nekane Ariztondo Urretabizkaia Funtzioa: Ordezko Izena: Jon Iriondo Galarraga Funtzioa: Ordezko
<b>Dokumentaziora sarbidea duten beste pertsona batzuk:</b>	Izena: María López García Funtzioa: Besterik Izena: Idoia Iriarte Sánchez Funtzioa: Besterik
<b>Errekurtso-organoa:</b>	Deskribapena: Gipuzkoako Foru Aldundia Posta helbidea: Plaza Gipuzkoa s/n. 20004 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa) Herria: Donostia-San Sebastián Posta-kodea: 20004 Helbide elektronikoa: tafrc@gipuzkoa.eus Web-helbidea: <a href="http://www.gipuzkoa.eus/es/aldundia/gobernantza-eta-gizartearekiko-komunikazioa/kontratazio-errekurtsoen-auzitegia">http://www.gipuzkoa.eus/es/aldundia/gobernantza-eta-gizartearekiko-komunikazioa/kontratazio-errekurtsoen-auzitegia</a> Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral  
batek adjudikatzen du  
kontratua:**

Ez

## Kontratuaren xedea

**CPVak :** CPV: 45200000-9 - Higiezinak eta ingeniari-tza zibileko lanak  
eraikitze-ko lan orokorrak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia  
EBn :**

Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren  
NUTS kodeak:**

NUTS kodea: ES212  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari  
buruzko Akordioaren  
babespean dagoen  
kontratua**

Ez

**Sortaka zatitzea:**

Ez

**Aldaerak onartzen dira:**

Ez

**Aukerak onartzen dira :**

Ez

**Prezio unitarioak :**

Ez

**Pleguak eskuratzeko  
modua:**

<https://www.contratacion.euskadi.eus/>

**Kontratuaren iraupena:** Hilabeteak

**Epea:** 20

**Luzapenak :** Ez

**Zerbitzua ematea lanbide  
jakin baten esku uzten  
da :**

Ez

**Kaudimen ekonomiko eta  
finantzarioa kontratazio-  
pleguetan adierazita :**

Bai

<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: proposamen ekonomikoa Ponderazioa: 34
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Telefonoa: +34 943112912
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatzailerak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez

Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako  
erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko  
programa batean  
egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da  
kontratua betearazteko  
adjudikatutako langileen  
izenak eta lanbide-  
kualifikazioak ematea:** Ez

**Fitxategiko oharra:** Planoak.

**Aldizkako kontratuak  
dira :** Ez

**Eskari elektronikoa  
erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa  
onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa  
erabiliko da:** Ez

## Datu ekonomikoak

**Zenbatetsitako balioa:** 13.677.561,54

**Kontratuaren  
aurrekontua, BEZik gabe:** 13.569.335,6

**Kontratuaren  
aurrekontua, BEZa barne:** 16.418.896,08

**EBren funtsekin  
finantzatuta :** Bai

**Finantziazioa %:** 12,5

**Proiektuaren  
identifikazioa:** Esta contratación podrá cofinanciarse con fondos procedentes del Plan de recuperación, transformación y resiliencia

**Kontratuko  
aurrekontuaren BEZa(k):** Kontzeptua: BEZa  
BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** Esleipenaren zenbatekoaren %5a.

## Fitxategiak

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: PLANOS.zip  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Planoak.  
Fitxategiaren izena: 2022A02-PBR00-PRESUPUESTO.zip  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Presto formatuko aurrekontua  
Fitxategiaren izena: 2 PCAP castellano definitivo\_signed.pdf  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
Fitxategiaren izena: 3 PPT CPR eus.pdf  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiaren izena: 3 PPT CPR.pdf  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiaren izena: Traslado CPR\_signed.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiaren izena: 1 Memoria Contratación CPR.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: 2 PCAP euskera definitivo\_signed.pdf  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
Fitxategiaren izena: espd-request.xml  
Fitxategi mota: EKAB  
Fitxategiaren izena: espd-request.pdf  
Fitxategi mota: EKAB  
Fitxategiaren izena: 3 PPT.zip  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: PPT  
Fitxategiaren izena: ANEXOS-ERANSKINAK.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

## Sortak

## Iragarki-ohola

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:** 2024/07/18 14:30

**Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:** Deskribapena: 1 artxibo elektronikoaren irekiera: EKAB eta Eranskinak (IX eranskina salbu)  
Irekitze-data: 2024/07/23 10:30

Publikoa: Ez

**Plikak irekitzea Formulak:** Deskribapena: 3 zk artxiboen irekiera: IX eranskina.  
Irekitze-data: 2024/09/13 10:00  
Publikoa: Bai  
Lekua: Lizitazio elektronikoa  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio mahaiko kideak eta enpresa lizitatzailleak.  
Saiora sartzeko esteka honakoa da: <https://labur.eus/zwYt1>.

**Plikak irekitzea Balio-iritzia:** Deskribapena: 2 zk artxiboen irekiera: Proposamen Teknikoa.  
Irekitze-data: 2024/07/30 10:00  
Publikoa: Ez  
Lekua: Lizitazio Elektronikoa  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio mahaiko kideak.

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:** Deskribapena: 2 zk artxiboen irekieraren akta  
Fitxategia: 2.2artxibirek\_signed.pdf  
Deskribapena: 1 zk artxiboen irekieraren akta  
Fitxategia: 1 akta\_signed (9).pdf  
Deskribapena: Balio judizioei buruzko txostena  
Fitxategia: 1 Informe Juicios de valor.pdf  
Deskribapena: Irizpide Automatikoei buruzko Txostena  
Fitxategia: 2 Informe criterios automaticos.pdf  
Deskribapena: 3 zk artxiboen irekieraren akta.  
Fitxategia: 3. Acta apertura archivo 3 signed.pdf

**Beste batzuk:** Kontzeptua: 1 zk artxibo elektronikoen irekieraren akta argitaratu da.  
Kontzeptua: Amaierako akta eta txostenak argitaratu dira.  
Kontzeptua: 1 zk artxiboen irekieraren akta.  
Fitxategia: 1 akta\_signed (9).pdf  
Kontzeptua: 2 zk artxibo elektronikoen irekieraren akta argitaratu da.  
Kontzeptua: Aurrekontua presto formatuak eta plano editableak argitaratu dira.  
Kontzeptua: Ohar argitzailea sailkapenari buruz  
Fitxategia: NOTA ACLARATORIA CPR.pdf

## Eskaintzak kudeatzea

**Enpresa lizitatzailleak:** **Izen soziala:** CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.  
Erregistro-data: 2024/07/18

**Izen soziala:** CONSTRUCCIONES AMENABAR SA  
Erregistro-data: 2024/07/18

**Izen soziala:** UTE CPR GIPUZKOA IZA-AYU  
Erregistro-data: 2024/07/18

## Ebazpena



Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.: 3  
Enpresa txiki eta ertaintetatik jasotako eskaintzen kop.: 0  
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0  
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0  
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 3  
Suntsiarazpena:

Epea (hilabeteak): 20

Egoera: Adjudikazioa

**Esleipendunaren**

**eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 12.966.275,56

Prezioa, BEZarekin: 15.689.193,43

Epea (hilabeteak): 20

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2024/10/16

Epe-mota: Hilabeteak

Epea: 20

**Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-

izena: CONSTRUCCIONES

AMENABAR SA

Prezioa, BEZ gabe: 12.966.275,56

Prezioa, BEZarekin: 15.689.193,43

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS**

**kodeak:**

NUTS kodea: ES212

Deskribapena: Gipuzkoa

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: FA-JA-2024-0202.pdf

Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

## Kontratua

## Argitalpenak

**Kontratatuzailearen** Bai

**profilean argitaratu:**

**Argitaratze-data:** 2024/10/17

**Automatikoki argitaratu EBAOn:** Ez  
**ABAOko iragarki zenbakia baino lehenagokoa:** 38a25edc-044b-4fef-b0cd-dfdcaf9bd928-02

**Errekurtsoa**